
Andrzej Marcinkian

Bieganów, gm. Cybinka, woj.
zielonogórskie
Informator Archeologiczny : badania 9, 59

1975



- 59 -

BACHÓRZ, gm. Dynów patrz
woj. przemyskie wczesne średniowiecze
Stanowisko 16

BIEGANOW, gm.Cybinka Konserwator Zabytków
woj. zielonogórskie Archeologicznych

w Zielonej Córze

Badania prowadził dr Andrzej Marclnkian. Finanso
wał WKZ w Zielonej Córze, Muzeum Ziemi Lubus
kiej w Zielonej Córze i Urząd Miasta i Gminy *  Cy
bince. Trzeci /ostatni/ sezon badań. Cmentarzysko 
ciałopalne ludności kultury łużyckiej z Ill-V okresu 
epoki brązu i wczesnej oraz środkowej epoki żelaza.

Badania objęły centrum i wschodnią część cmentarzyska. Łącznie z 
pracami lat ubiegłych odkryto na omawianym stanowisku 177 zespołów gro
bowych oraz 33 paleniska i ogniska. Zdecydowaną, ilościową przewagę mia
ły groby z okresu halsztackiego. Kilkanaście zespołów datować nśtleży na 
m  okres epoki brązu z tym, że niektóre z nich pochodzą najprawdopodob
niej z końca U lub przełomu U/HI okresu epoki brązu. Jest to więc sytua
cja odwrotna zwłaszcza do badań z 1973 roku /por, 1A - Badania 1973, 
s . S l / . Natomiast nadal występowała różnorodność w . budowie grobów i  
miejscu sytuowania spalonych kości. Popielnice wraz z naczyniami przys
tawnymi lokowane były bezpośrednio w piasku, niekiedy na warstewce stosu 
i wówczas najczęściej nakrywane były mniej lub hardziej regularnym brukiem 
kamiennym. Znajdowały się one również w wyraźnie zatmśrżpeyqh jamach wy
pełnionych spalenizną. V  podobnych jamach, bez naćsyń wyistępówały także 
kości zmarłych osobników.

Materiał ceramiczny z tego jak i poprzednich sezonów badań znajduje 
swe najbliższe odpowiedniki na terenach Brandenburgii i historycznej Ziemi 
Lubuskiej, a samo stanowisko zaliczyć można do jednego ż największych, 
zbadanych dotychczas obiektów grup brandenhursko-lubuskiej /dhz epóki 
brązu/ i górzyckiej /dla epoki żelaza/ ludności kultury łużyćkfdj* Niezwyk
le interesującą sprawą są wyraźnie widoczne wpływy grupy hiałótjdĆRiej 1 
kultury jastorfskiej.
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